Протокол № 2 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Сибирско-Дальневосточному
округу от 09.10.2025 стр. 1 из 3

Протокол № 2

Общего территориального собрания членов

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

по Сибирско-Дальневосточному округу

(ОТС по Сибирско-Дальневосточному округу)

«09» октября 2025 года

Форма проведения - заочная.

Форма голосования: путем заполнения опросного листа в сервисе «Голосование» через личный кабинет

члена на сайте СРО ААС

Дата и время начала голосования: с 00.00 час (мск) 08.10.2025 г.

Дата и время окончания голосования: до 24.00 час (мск) 09.10.2025 г.

В голосовании приняли участие - 834 члена

Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС сайта СРО ААС.

Председатель ОТС по Сибирско-Дальневосточному округу – Степанова Наталья Юрьевна

Секретарь ОТС по Сибирско-Дальневосточному округу – Пузырев Алексей Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ

№ Вопрос

1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 24 октября 2025 г. в г. Москве

2. Утверждение отчета о деятельности Сибирско-Дальневосточного территориального совета СРО

По первому вопросу

Избрание делегатов па очередной Съезд СРО ААС, проводимый 24 октября 2025 в Москве

Решением Правления СРО ААС от 29.08.2025 г. (протокол № 747) установлена норма представительства 1

делегат от 200 членов СРО ААС.

Для Сибирско-Дальневосточного округа установлена квота - 8 делегатов.

В установленные сроки поступили заявления о выдвижении 14 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС.

По данному вопросу проведено рейтинговое голосование

Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 24 октября 2025 г. в Москве:

№

ФИО кандидата

ОРНЗ (при наличии)

Место работы кандидата

Результаты

рейтинго-

вого

голосова-

ния

1.
Степанова Наталья

Юрьевна
20206016897

ООО "РИК",

ОРНЗ 10806015701
481

2.
Амелин Олег

Александрович
22006086761

ООО "Инвестаудит",

ОРНЗ 11806011360
473

3. Аземша Екатерина

Александровна 22006014388
ООО "АГ "Аземша и партнёры",

ОРНЗ 11606061150
467

Протокол № 2 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Сибирско-Дальневосточному
округу от 09.10.2025 стр. 2 из 3

4. Филипьев Дмитрий

Юрьевич

21606077294
ООО "Алтайский Дом Аудита",

ОРНЗ 11606059811
461

5.
Андриенко Олег

Владимирович

21606060060
ООО АФ "Люди Дела»,

ОРНЗ 11006007467

451

6.
Жуков Сергей

Павлович
20406009251

ООО АКГ "Аудиторские

Стандарты",

ОРНЗ 10806018546

425

7.
Алабужева

Екатерина
Николаевна

22006129320
ООО "ЛИДЕР АУДИТ",

ОРНЗ 12006066543
415

8.

Левенсон Анна

Самуиловна

21706018121

ООО "СИБИРСКАЯ

ЮРИДИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ-АУДИТ",

ОРНЗ 11606076393

413

9.
Рукин Владимир

Васильевич
21506038637

ООО "Аудит-Центр",

ОРНЗ 11506031763
412

10.
Кремнева Анастасия

Викторовна
21606091121

ООО "Аудиторское Агентство",

ОРНЗ 11606066706
381

11.
Юхименко Ирина

Маеровна
21606029493

ООО Аудиторская компания

"Эдип", ОРНЗ 11506049954
369

12.
Зайцева Марина

Владимировна
21606033205

ООО "ДАК", ОРНЗ 11706153197
359

13.
Арисова Елена

Викторовна
21606086542

ООО "Аудит-Центр",
ОРНЗ 11506031763 357

14.
Сапелкин Виталий

Сергеевич
21606056223

ООО АКГ «Финансы»,
ОРНЗ 11706119730 73

По результатам рейтингового голосования решили:

1.1. Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 года в городе Москве,

8 человек, набравших наибольшее количество голосов:

№

ФИО кандидата
ОРНЗ

(при наличии)

Место работы кандидата

Результаты

рейтингово

го

голосовани

я

1.
Аземша Екатерина

Александровна
22006014388

ООО "АГ "Аземша и партнёры",

ОРНЗ 11606061150
467

2.
Алабужева

Екатерина

Николаевна

22006129320
ООО "ЛИДЕР АУДИТ",

ОРНЗ 2006066543
415

3.
Амелин Олег

Александрович
22006086761

ООО "Инвестаудит",

ОРНЗ 11806011360
473

4.
Андриенко Олег

Владимирович
21606060060

ООО АФ "Люди Дела»,

ОРНЗ 11006007467
451

5.
Жуков Сергей

Павлович
20406009251

ООО АКГ "Аудиторские

Стандарты", ОРНЗ 10806018546
425

6.
Левенсон Анна

Самуиловна

21706018121
ООО "СИБИРСКАЯ

ЮРИДИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ-

АУДИТ", ОРНЗ 11606076393

413

Протокол № 2 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Сибирско-Дальневосточному
округу от 09.10.2025 стр. 3 из 3

7.
Степанова Наталья

Юрьевна
20206016897

ООО "РИК",

ОРНЗ 10806015701
481

8.
Филипьев Дмитрий

Юрьевич
21606077294

ООО "Алтайский Дом Аудита",

ОРНЗ 11606059811
461

По второму вопросу

Утверждение отчета о деятельности Сибирско-Дальневосточного территориального совета СРО ААС

Решили:

2.1. Утвердить отчет о деятельности Сибирского территориального совета СРО ААС.

Результаты голосования:

«за» - 667 чел.

«воздержались» - 118 чел.

«против» - 42 чел.

Решение принято большинством голосов

На основании н. 2.5. Регламента проведения голосования и подсчетов голосов на ОТС членов СРО ЛАС и

заседаниях ТС СРО А АС (приложение к Положению об общих территориальных собраниях членов СРО

ААС) подсчет результатов голосования по каждому вопросу в абсолютном и процентном выражении

осуществляется автоматизированной системой сайта СРО ААС.

Подписи:

Председатель ОТС по Сибирско-Дальневосточному округу

Степанова Наталья Юрьевна

Секретарь ОТС по Сибирско-Дальневосточному округу

Пузырев Алексей Викторович

	ПОВЕСТКА ДНЯ
	Избрание делегатов па очередной Съезд СРО ААС, проводимый 24 октября 2025 в Москве
	По данному вопросу проведено рейтинговое голосование
	По результатам рейтингового голосования решили:
	Утверждение отчета о деятельности Сибирско-Дальневосточного территориального совета СРО ААС
	Результаты голосования:
	Решение принято большинством голосов